
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Sanctions and Embargo Clause

Notwithstanding anything to the contrary in the Policy the following shall apply:
1. If, by virtue of any law or regulation which is applicable to an Insurer at the inception of this Policy or becomes

applicable at any time thereafter, providing coverage to the Insured is or would be unlawful because it breaches an

embargo or sanction, that Insurer shall provide no coverage and have no Iiability whatsoever nor provide any
defence to the Insured or make

any payment of defence costs or provide any form of security on behalf of the Insured, to the extent that it would be

in breach of such law or regulation.

2. In circumstances where it is lawful for an Insurer to provide coverage under the Policy, but the payment of a valid

and otherwise collectable claim may breach an embargo or sanction, then the Insurer will take all reasonable

measures to obtain the necessary authorization to make such payment.

3. ln the event of any law or regulation becoming applicable during the Policy period which will restrict the ability of

an Insurer to provide coverage as specified in paragraph 1, then both the Insured and the Insurer shall have the

right to cancel its participation on this Policy in accordance with the laws and regulations applicable to the Policy
provided that in respect of

cancellation by the Insurer a minimum of 30 days notice in writing be given. In the event of cancellation by either

the Insured or the Insurer, the Insurer shall retain the pro rata proportion of the premium for the period that the

Policy has been in force. However, in the event that the incurred claims at the effective date of cancellation exceed

the earned or pro rata premium (as applicable) due to the Insurer, and in the absence of a more specific
provision in the Policy relating to the return of premium, any return premium shall be subject to mutual agreement.
Notice of cancellation by the Insurer shall be effective even though the Insurer makes no payment or tender of

return premium.

AVN11101.10.10

36



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

COMMUNICABLE DISEASE EXCLUSION

(For use on Iiability policies)
1. Notwithstanding any provision to the contrary within this policy, this policy does not cover all actual or alleged
loss, Iiability, damage, compensation, injury, sickness, disease, death, medical payment, defence cost, cost,

expense or any other amount, directly or indirectly and regardless of any other cause contributing concurrently or in

any sequence, originating from, caused by, arising out of, contributed to by, resulting from, or othenNise in

connection with a Communicable Disease or the fear or threat (whether actual or perceived) of a Communicable

Disease.

2. For the purposes of this endorsement, loss, Iiability, damage, compensation, injury, sickness, disease, death,
medical payment, defence cost, cost, expense or any other amount, includes, but is not limited to, any cost to

clean-up, detoxify, remove, monitor or test for a Communicable Disease.

3. As used herein, a Communicable Disease means any disease which can be transmitted by means of any
substance or agent from any organism to another organism where: 3.1. the substance or agent includes, but is not

limited to, a virus, bacterium, parasite or other organism or any variation thereof, whether deemed living or not, and

3.2. the method of transmission, whether direct or indirect, includes but is not limited to, airborne transmission,

bodily fluid transmission, transmission from or to any surface or object, solid, liquid or gas or between organisms,
and

3.3. the disease, substance or agent can cause or threaten bodily injury, illness, emotional distress, damage to

human health, human welfare or property damage.

LMA5396

17 April 2020

37



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:

CORONAVIIRUS EXCLUSION

This Insurance does not cover any claim in any way caused by or resulting from:

Coronavirus disease (COVID-19);
Severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 (SARS - CoV-2);
any mutation or variation of SARS - CoV -2;

any fear or threat of a), b) or c) above.

LMA5391

O4 March 2020

Pojistná smlouva

38



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Software Affirmation Clause

1. Subject to Policy terms, conditions, |imitations and exclusions, to the extent coverage is afforded under this

Policy, in respect of claims caused by the use of or inability to use Software, coverage shall be afforded in

accordance with the limit of Insurers&#39; Iiability as stated in this Policy.

2. No additional |imit(s) of coverage shall be conferred by paragraph 1 of this Clause.

3. For the purposes of this Clause, Software shall mean programs, source codes, scripts, applications and other

operating information used to instruct computers to perform one or more task(s).

LMA5450

5 October 2020

39



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Data Event Clause

This Policy does not cover any loss, damage, expense or Iiability arising out of a Data Event.

Data Event means any access to, inability to access, loss of, loss of use of, damage to, corruption of, alteration to

or disclosure of Data.

Data means any information, text, figures, voice, images or any machine readable data, software or programs

including any person&#39;s or organisation&#39;s confidential, proprietary or personal information.

This exclusion does not apply to:

1. physical loss of or physical damage to an aircraft or spares and equipment; and/or

2. bodily injury and/or property damage caused by an aircraft accident; and/or

3. bodily injury and/or damage to tangible property including resultant loss of use of such property arising out of the

Insureďs aviation Operations caused other than by an aircraft accident.

Within sub-paragraph 3:

i. solely for the purposes of this sub-paragraph and without prejudice to the meaning of the words in any other

context, “bodily injury&quot; shall mean only physical corporeal injury, fatal or othenNise, and unless arising directly
therefrom shall not include mental anguish, fright or shock; and

ii. Data shall not be considered as tangible property.

4. the following coverages afforded by the Policy: none (unless specified below).

Nothing herein shall override any other exclusion clause attached to or forming part of this Policy.
AVN12416.02.2018

In common with all AICG produced AVN policy clauses / wordings, this policy clause / wording is published by
AICG, but it is expressly non-binding and AICG makes no recommendation as to its use. Insurers are free to offer

different policy clauses / wordings to their policyholders.

40



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o pojištění odpovědnosti za škody způsobené formou osobní újmy
Toto pojištění se vztahuje na krytí zákonné odpovědnosti za škody způsobené jakékoliv osobě jedním nebo více z

následujících činů, které nastanou během platnosti pojištění, avšak pouze v souvislosti s činy vyplývajícími z

letecké činnosti pojištěného, která je kryta touto pojistnou smlouvou:

Protiprávní zatčení, zadržení, uvěznění.

Křivé obvinění.

Protiprávní vstup, vystěhování nebo jiné zasahování do práv soukromé držby.
Nepodložená diskriminace v souvislosti s odmítnutím nebo neposkytnutím přepravy, kromě případů přebukování
letu.

Publikování nebo vyjádření pomluvy nebo urážky nebo jiného pomlouvačného nebo znevažujícího materiálu v

souvislosti s narušením práva na soukromí, s výjimkou případů takového publikování nebo vyjádření v souvislostí s

reklamou nebo vysíláním v rozhlase nebo televizi a kdy taková činnostje prováděná nebo řízená pojištěným.
Zanedbání péče, chyba způsobená lékařem, chirurgem, zdravotní sestrou nebo jiným lékařským pracovníkem, ale

pouze v případě, kdy je taková služba poskytnuta pro nebo jménem pojištěného v souvislosti s lékařskou pomocí v

případě nouze.

Na toto pojištění se vztahují následující výluky:
odpovědnost pojištěného vyplývající z kontraktu nebo smlouvy
osobní újma způsobená v důsledku úmyslného porušení trestního zákona nebo rozhodnutí, které pojištěného
zavazuje nebo o něm věděl

osobní újma vzniklá podle bodu 5

pokud uvedené publikování nebo vyjádření pomluvy podle bodu 5 bylo provedeno před počátkem platnosti
pojištění,
pokud uvedené publikování nebo vyjádření pomluvy bylo provedeno s vědomím nepravdivosti takového vyjádření,
odpovědnost za osobní újmu způsobenou osobě, která má přímo nebo nepřímo zaměstnanecký vztah k

pojištěnému bez ohledu na to, zda tento vztah byl již ukončen, trvá nebo nastane.

Závazek pojistitele podle tohoto pojištění činí USD 25,000,000 (nebo ekvivalent v jiné měně) za jeden a všechny
případy během pojistného období. Tento limitje sub-limitem pojistné částky uvedené v pojistné smlouvě.

Co se týče krytí poskytnutého podle ujednání č. 3 obecných podmínek Všeobecných pojistných podmínek, které

jsou součástí této pojistné smlouvy, krytí podle tohoto ujednání platí pouze v případě, kdy dopravce má v platnosti
stejné nebo podobné pojistné krytí.
Celkový limit pojištění odpovědnostíje limitem pro všechny škody, které by se mohly v rámci jedné události

kombinovat a limit uvedený v této pojistné smlouvě je limitem maximálním pro tento typ krytí.
Všechna ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

AVN60A

41



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o pojištění odpovědnosti za škody způsobené osobám v souvislosti s provozem cizího letadla

Pojistitel se tímto zavazuje, v souladu s dále uvedenými podmínkami, uhraditjménem pojištěného všechny částky,
které je pojištěný ze zákona povinen uhradit, a to až do výše pojistné částky uvedené v pojistné smlouvě, jakékoliv
osobě nebo osobám:

za škodu na zdraví včetně smrti nebo (dále jen škoda na zdraví)
za škodu na majetku (dále jen škoda na majetku)
v souvislosti s událostí vyplývající z provozu letadla.

K tomuto ujednání se vztahují následující výluky:
Toto ujednání neplatí v případě, že je letadlo používáno pojištěným pro přepravu cestujících nebo nákladu za

úplatu.
Toto ujednání neplatí, jestliže je letadlo užíváno pro jakékoliv jiné účely než je výcvik k řízení letového provozu.

Toto ujednání neplatí, jestliže dojde k jakékoliv škodě na letadle nebo jakékoliv následné škodě.

4. Toto ujednání neplatí v případě škody vzniklé v souvislosti s finančními problémy nebo nesolventností.

K tomuto ujednání se vztahují následující výklady pojmů:
Podle těchto podmínek se pod pojmem „Letadlo&quot; rozumí letadlo:

(i) jehož maximální kapacita sedadel nepřesahuje číslo 15

na němž nemá pojištěný žádný Vlastnický zájem
na němž pojištěný neprovádí žádný servis nebo údržbu

které pojištěný neprovozuje ani kjeho provozu neposkytuje žádný personál. Nicméně, ustanovení tohoto odstavce

(iv) neplatí, jestliže je letadlo pronajato pojištěným za účelem výcviku k řízení letového provozu.
Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

LSW 499

42



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o smluvní odpovědnosti
Bez ohledu na výluku 2 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění letecké odpovědnosti:
se toto pojištění automaticky vztahuje na dohody o zahrnutí dalšího pojištěného, o odškodněm, o oddělitelnosti

zájmů, o poskytování oprav, vzdání se nároků regresu, porušení povinnosti smluvní odpovědnosti, které byly
učiněny před počátkem platnosti této pojistné smlouvy
pojištěný může uzavřít dohodu o zahrnutí dalšího pojištěného, o odškodněm, o oddělitelnosti zájmů, o poskytování
oprav, vzdání se nároků regresu, porušení povinností smluvní odpovědnosti, které byly učiněny před počátkem
platnosti této pojistné smlouvy během platnosti pojištění, pokud se jedná o dohodu týkající se běžného provozu

pojištěné činnosti.

Jakékoliv další dohody uvedené v odstavci (1) a (2) výše, které však nejsou v souladu s běžným provozem

pojištěného, podléhají předchozímu schválení pojistitele.
Obsah tohoto ujednání nemůže být v žádném případě považován za rozšíření stávajícího pojistného krytí a

vztahují se na něj všechna ustanovení o výpovědi nebo zrušení pojistného krytí.
Všechna ostatní ujednání pojistného krytí zůstávají nedotčena.

43



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o zahrnutí dodavatelů a sub-dodavatelů pojištěného do pojištění
Bez ohledu na výluku 5 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění letecké odpovědnosti platí:
Na základě odsouhlasení pojistitelem se toto pojištění vztahuje také na odpovědnost dodavatelů a sub-dodavatelů,
kteří vykonávají činnosti pro nebo jménem pojištěného v prostorách letiště nebo jiných prostorách vlastněných
nebo provozovaných pojištěným. Touto pojistnou smlouvou jsou automaticky kryty kontrakty s dodavateli a sub-

dodavateli do výše EUR 1,000,000. Kontrakty na vyšší hodnotu musí být odsouhlaseny vedoucím pojistitelem.
Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

44



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o příspěvku do programu Risk Managementu a bezpečnosti
Na základě souhlasu pojistitelů se ujednává, že pojistitelé poskytnou pojištěnému částku ve výši EUR 20,000 na

realizaci programu risk managementu, jestliže bude tato částka vynaložena na použití služeb externích

konzultantů.

Všechna ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

45



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o omezení odpovědnosti
Pokud je v rámci pojistného smlouvy pojištěn více než jeden pojištěný subjekt, celková výše limitu odpovědnosti v

případě všech pojištěných subjektů nepřesáhne limit odpovědnosti sjednaný v pojistné smlouvě.

Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

AVN 14

46



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

U.S. Terrorism Risk Insurance Act of 2002

Not purchased clause LMA 5053

Toto ujednání je vystaveno v souladu s podmínkami zákona „U.S. Terrorism Risk Insurance Act of 2002&quot;.

Potvrzuje se tímto, že pojistitelé poskytli pojištěnému možnost uzavření pojištění škod, které vyplývají z

teroristického činu, který je definován v zákoně „U.S. Terrorism Risk Insurance Act of 2002&quot;, dále jen „TRIA“ a že

pojištěný tuto možnost nevyužil ani nepotvrdil zájem o uzavření tohoto krytí.
Toto pojištění tedy pojištěnému neposkytne žádné krytí, které je definováno v „TR|A&quot; kromě rizik, která jsou
pojištěna tímto pojištěním.
Všechna ostatní ustanovení, podmínky, rozsah krytí a výluky z tohoto pojištění, včetně všech limitů a spolu účastí,

zůstávají v platnosti v rozsahu této pojistné smlouvy.

47



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o oddělitelnosti závazků pojistitelů
Závazky pojistitelů, kteří se podílí na pojistné smlouvě, jsou samostatné, nejsou společné a jsou omezené

výhradně výšíjejich podílů na pojištěném riziku. Pojistitelé podílející se na této pojistné smlouvě neodpovídají za

závazky ostatních pojistitelů v případě, že někteří z těchto pojistitelů nejsou schopni dostát svým závazkům.

48



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o simultánní úhradě pojistných událostí LP0438B

Zajistitelé prohlašují, že jejich podíly na případné pojistné události budou hrazeny simultánně s platbami hrazenými
na předmětné události pojistitelem, který vystavil pojistnou smlouvu.

49



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o vyloučení odpovědnosti osob bez oprávnění pojištěného
Toto pojištění se nevztahuje na škody, ke kterým došlo v souvislosti se změnou nebo úpravou podmínek ze strany
osoby nebo společnosti, která nemá v souvislosti s tímto pojištěním žádná práva nebo nemá žádná oprávnění ze

strany pojištěného.
AVN 72

50



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o úhradě pojistného
Pojistné je splatné ve splátkách a termínech dohodnutých v pojistné smlouvě.

V případě škody, jejíž výše přesáhne celkové pojistné podle pojistné smlouvy, splátky pojistného, které ještě nebyly
uhrazeny, budou doplaceny ihned.

Bez ohledu na ustanovení pojistné smlouvy týkající se výpovědi pojištění, pojistitelé mají právo smlouvu vypovědět
pojištěnému nebo jiné straně pojištěné pojistnou smlouvou, dodatkem nebo jinak podáním písemné výpovědi v

případě nezaplacení pojistného včas a řádně nejméně 30 dnů po porušení smluvních podmínek. Výpověď se

považuje za započatou v okamžiku, kdy byla podána ze strany pojistitele.
AVN 6A

51



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o omezeném krytí rizik spojených s přechodem dat

V případě, že pojistná smlouva, jejíž součástíjsou i tato smluvní ujednání, obsahuje ustanovení o vyloučení rizik

spojených s přechodem dat AVN2000A platí, že po splnění všech podmínek a ustanovení tohoto smluvního

ujednání se výluky doložky AVN2000A nevztahují na žádné závazky, které je pojištěný povinen ze zákona plnit a

které (pokud je tak požadováno) musí zaplatit (včetně nákladů nárokovaných proti pojištěnému) za:

škody na životě nebo zdraví nebo škody na majetku způsobené nehodou letadla, ke které došlo během platnosti
pojistného období a v důsledku rizik pojištěných pojistnou smlouvou a/nebo

škody na životě nebo zdraví nebo škody na majetku v důsledku nehody jiné než nehody letadla vzniklé během

platnosti pojistného období a v důsledku rizik pojištěných v pojistné smlouvě. Pro zamezení jakýchkoliv pvochyb,
výhradně pro potřeby tohoto odstavce (2) a bez prejudice významu slov v tomto kontextu, pod pojmem &quot;Skody na

zdraví a životě&quot; se rozumí pouze fyzické zranění a pokud vznikly pouze přímo a nezahrnují mentální nebo

psychické poškození.
PLATI VSAK:

krytí poskytované těmito smluvními ujednáními podléhají stejným podmínkám, omezením, ustanovením, výlukám a

ustanovením o zrušeníjako pojistná smlouva (kromě specifických podmínek uvedených v těchto smluvních

ujednáních). Tyto smluvní ujednání v žádném případě nerozšiřují ustanovení pojistné smlouvy.
Tento dodatek neposkytuje pojistné krytí za:

jakoukoliv spoluúčast uvedenou v pojistné smlouvě a/nebo za všechna neletecká rizika a/nebo

uzemnění jakéhokoliv letadla a/nebo

ztrátu možnosti použití majetku v důsledku fyzického poškození nebo zničení majetku během nehody pojištěné
podle podmínek pojistné smlouvy.&#39;
Pojištěný si je vědom toho, že pojišťovna posoudí informace poskytnuté v žádosti o pojištění, dalších dokumentech

nebo materiálech. Rozhodnutí 0 poskytnutí krytí podle tohoto smluvního ujednání závisí na posouzení výše
zmíněných materiálů. Pojištěný dále souhlasí s tím, že má povinnost oznámit pojistitelům všechny změny a fakta,
která nastanou během platnosti pojištění a mohou mít vliv na krytí poskytnuté těmito smluvními ujednáními.

Co se týče krytí poskytnutého v ujednání č. 3 obecných podmínek Všeobecných pojistných podmínek, které jsou
součástí této pojistné smlouvy, krytí podle tohoto ujednání č. 3 platí pouze v případě, kdy dopravce má v platnosti
stejné nebo podobné pojistné krytí.
Celkový limit pojištění odpovědnosti je limitem pro všechny škody, které by se mohly v rámci jedné události

kombinovat a limit uvedený v této pojistné smlouvě je limitem maximálním pro tento typ krytí.
Všechna ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

AVN2000A

52



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o vyloučení škod způsobených nadměrným hlukem, zamořením a podobnými riziky
Toto pojištění se nevztahuje na škody přímo nebo nepřímo vzniklé, zaviněné nebo vzniklé jako důsledek:

hluku (bez ohledu na to, zda je zaznamenatelný lidským sluchem nebo ne), vibrací, rázové vlny nebo podobných
fenoménů,
zamoření a znečištění jakékoliv povahy,
elektrické a elektromagnetické interference,
interference vzniklé v důsledku použití nějaké věci,

pokud taková škoda nebyla způsobena nebo nevznikla v důsledku srážky, požáru, výbuchu nebo kolize nebo k ní

nedošlo během nouzové situace za letu, která si vyžádala provedení abnormální operace s letadlem.

Pokud je v pojistné smlouvě obsaženo ustanovení o povinnosti pojistitelů vyšetřovat nebo obhajovat nárok na

náhradu škody, toto ustanovení nebude platit a pojistitelé nebudou povinni pojištěného obhajovat v případě:
škod vyloučených v odstavci 1 nebo

škod, které jsou kombinovány se škodami vyloučenými v odstavci 1 (viz níže &quot;kombinované škody&quot;).
V případě kombinovaných škod, pojistitelé odškodní pojištěného za následující část škody kryté pojistnou
smlouvou:

škody nárokované vůči pojištěnému a

poplatky na obhajobu a náklady vzniklé pojištěnému.
Nic z těchto smluvních ujednání v žádném případě nenahrazuje smluvní ujednání 0 vyloučení radioaktivního

zamoření nebo kontaminace.

AVN 4GB

53



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o vyloučení rizika války, únosu a podobných rizik

Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené :

válkou, invazí, aktivitou zahraničního nepřítele, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášená válka či nikoliv),
občanskou válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, vojenskými nebo uchvatitelskými
silami nebo pokusy o uchvácení moci;

explozí jakékoliv nepřátelské válečné zbraně, ve válce vedené za použití zbraní na principu atomového nebo

jaderného štěpení, syntézy nebo jiné podobné reakce nebo působení radioaktivní síly nebo látky;
stávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo narušováním pracovního procesu;

jakýmkoliv činem jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénní moci, který byl
vykonán za politickými nebo teroristickými účely a zda škoda, ke které dojde, byla způsobena náhodou nebo

záměrně;

jakýmkoliv zákeřným činem nebo sabotáží;
konfiskací, znárodněním, dobytím, omezením, vězněním, přivlastněním, vyžadováním vlastnického nároku nebo

užití podle příkazu vlády (ať vojenské nebo civilní) nebo veřejného či místního orgánu;
únosem či jakýmkoliv nezákonným uchvácením nebo nesprávným řízením letadla nebo posádky (včetně
jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo řízení), který učinila bez povolení pojištěného jedna nebo více osob

nacházející se na palubě letadla.

Toto pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v době, kdy letadlo není pod kontrolou pojištěného v důsledku

některého z výše uvedených rizik. Letadlo bude považováno za navrácené pod kontrolu pojištěného tehdy, pokud
bude bezpečně vráceno pojištěnému na letiště, které se nenachází mimo územní rozsah pojištění a je plně
vyhovující pro provoz letadla (za bezpečný návrat letadla se považuje situace, kdy letadlo je zaparkováno s

vypnutými motory).

AVN 48B

54



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

DOLOŽKA O ROZŠÍŘENÍ KRYTÍ (POJIŠTĚNÍ LETECKÝCH ŠKOD)

1. PROTOŽE pojistná smlouva, jejíž nedílnou sovučástíje tento dodatek, obsahuje článek o vyloučení války,
únosu a jiných nebezpečí (doložka AVN 488), S UVAZENIM dodatečného pojistného (s odkazem na pojistnou
smlouvu), se tímto rozumí a bylo odsouhlaseno, že s platností od 01/10/2017 se ruší všechny odstavce kromě (b)
doložky AVN 488, tvořící součást pojistné smlouvy, PODLE všech podmínek této doložky.

2. VYLOUČENÍ platné pouze na jakékoli krytí rozšířené s ohledem na vymazání odstavce a) doložky AVN

488

Krytí nebude zahrnovat odpovědnost za škodu na jakékoli formě majetku na zemi, situovaného mimo Kanadu a

Spojené státy americké, pokud nebude způsobena použitím letadla, nebo z toho vyplývat.

3. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI

Limit odpovědnosti pojistitele s ohledem na krytí poskytnuté touto doložkou bude sublimitem USD 150.000.000,--
nebo limitem platné pojistné smlouvy, podle toho, který je nižší, pro každou jednotlivou událost a pro roční souhrn.

Tento sublimit platí v rámci plného limitu pojistné smlouvy a ne nad jeho rámec.

4. AUTOMATICKÉ VYPOVĚZENÍ
v

Podle níže uvedeného bude krytí rozšířené v této doložce AUTOMATICKY VYPOVEZENO za následujících
okolností:

(i) Veškeré krytí
- po vypuknutí válkyv(bez ohledu na to, zda byla vyhlášena, či nikoliv) mezi dvěma nebo více z následujících států,

jmenovitě Francie, Cínská lidová republika, Ruská federace, Velká Británie, Spojené státy americké.

(ii) Jakékoli rozšířené krytí v souvislosti se zrušením odstavce a) doložky AVN 48B

- po nepřátelském výbuchu jakékoli válečné zbraně využívající atomové nebo jaderné štěpení a/nebo tavení nebo

podobnou reakci nebo radioaktivní sílu nebo látku, kdykoli a kdekoli může takovýto výbuch nastat, at&#39; už s použitím
pojištěného letadla, nebo bez jeho použití
(iii) Veškeré krytí týkající se jakéhokoliv pojištěného letadla vyžádaného pro jiný účel nebo použití- po

takovémto požadavku

POKUD je pojištěné letadlo ve vzduchu, když nastane případ (i), (ii), nebo (iii), potom krytí poskytnuté touto

doložkou (pokud nebude jinak zrušeno, vypovězeno, nebo pozastaveno) bude nadále platné s ohledem na

takovéto letadlo, až do dokončení jeho prvního přistání po této události a po vystoupení pasažérů,

5. PŘEZKOUMÁNÍ A ZRUŠENÍ

(a) Přezkoumání pojistného a/nebo geografických omezení (7 dnů)
Pojišťovna může oznámit přezkoumání pojistného a/nebo geografických omezení -takovéto oznámení vstoupí v

platnost po uplynutí sedmi dnů od 23:59 hodin GMT v den podání oznámení.

(b) Omezené zrušení (48 hodin)
Po nepřátelském výbuchu specifikovaném v bodě 4 (ii) výše může pojišťovna oznámit zrušeníjedné nebo více

částí krytí poskytnutého v odstavci 1 této doložky s odkazem na odstavce (c), (d), (e), (f) a/nebo (g) doložky AVN

488 - takovéto oznámení vstoupí v platnost po uplynutí čtyřiceti osmi hodin od 23:59 hodin GMT v den podání
oznámení.

(c) Zrušení (7 dnů)
Krytí poskytnuté touto doložkou může být zrušeno pojišťovnou nebo pojištěným na základě oznámení, které

vstoupí v platnost po uplynutí sedmi dnů od 23:59 hodin GMT v den podání oznámení.

(d) Oznámení

Veškerá zde uvedená oznámení budou poskytnuta písemně.

AVN52G

(platné pro krytí poskytnuté poskytovatelům služeb)

55



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o vyloučení škod způsobených azbestem 2488AGM00003

Toto pojištění se nevztahuje na škody nebo nároky, které přímo nebo nepřímo souvisí nebo vyplývají nebo vznikly
v důsledku;
skutečného, domnělého nebo hrozícího výskytu azbestu v jakékoliv formě nebo jakéhokoliv materiálu nebo

výrobku, který azbest obsahuje nebo by mohl obsahovat, nebo

jakýchkoliv povinností, požadavků, žádostí nebo nařízení, na jejichž základě pojištěný zkouší, monitoruje, čistí,

odstraňuje, nakládá s, neutralizuje, poskytuje ochranu proti nebo provádí jakékoliv jiné činnosti související se

skutečným, domněiým nebo hrozícím výskytem azbestu nebo jakéhokoliv materiálu nebo výrobku, který azbest

obsahuje nebo by mohl obsahovat.

Nicméně, tato Výluka neplatí v případě škody, která vznikla v důsledku nehody nebo nouzového stavu vzniklého za

letu.

Bez ohledu na další ustanovení tohoto pojištění, pojistitelé nemají žádnou povinnosti zkoumat, obhajovat nebo

hradit náklady na obhajobu vynaložené v souvislosti se škodou vyloučenou podle odstavce (1) a (2) výše.

Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

56



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o vyloučení škod způsobených radioaktivním zamořením

(1) Toto pojištění se nevztahuje na:

ztrátu, zničení nebo poškození jakékoliv věci nebo na jakékoliv náklady nebo výdaje související
s takovou ztrátou, zničením nebo poškozením
odpovědnostjakěkoliv povahy přímo nebo nepřímo způsobenou nebo zaviněnou nebo vyplývající z:

radioaktivního, toxického nebo jiného nebezpečného objektu, který je součástí jakéhokoliv explozivního jaderného
zařízení nebo komponentu
radioaktivního objektu nebo z kombinace radioaktivních zařízení s toxickými, explozivními nebo podobně
nebezpečnými objekty nebo radioaktivního materiálu v době, kdy je přepravován jako náklad, včetně skladování a

nakládání s ním

ionizačního záření nebo kontaminace takovýmto zářením nebo jiného toxického, explozivního nebo jinak
nebezpečného objektu nebo jiného radioaktivního zdroje

Ujednává se, že pojem radioaktivní materiál nebo jiný radioaktivní zdroj uvedený v odstavci (1) (b) a (c) výše se

nevztahuje na:

ochuzený uran nebo jakoukoliv formu přírodního uranu,

radioizotopy které dosáhly konečné fáze zpracování tak, aby byly použitelné pro vědecké, lékařské, zemědělské,
komerční, studijní nebo průmyslové účely.

Toto pojištění se, nicméně, nevztahuje na škody nebo poškozeníjakéhokoliv majetku, na jakékoliv následné škody
nebo na jakoukoliv zákonnou odpovědnostjakěkoliv povahy, jestliže:
(i) pojištěný uvedený v této pojistné smlouvě je zároveň pojištěným nebo dalším pojištěným v jakékoliv jiné
pojistné smlouvě včetně pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti, vyplývající z nakládání s jadernou energií,
nebo

(íi) jakákoliv osoba nebo organizace je povinna udržovat finanční ochranu podle zákona jakékoliv země, nebo

pojištěný podle této pojistné smlouvy je, nebo by mohl být v případě neexistence pojistné smlouvy, oprávněn k

čerpání jakékoliv státní podpory nebo odškodného.

Ztráta, zničení, poškození, náklady nebo právní odpovědnost vyplývající zjaderných rizik nevyloučená důvody
uvedenými v odstavci (2) je krytá (po splnění všech podmínek, omezení a výluk uvedených v pojistné smlouvě) v

případě:
jakékoliv škody v případě radioaktivního materiálu přepravovaného jako náklad, včetně skladování nebo nakládání

s ním za předpokladu, že ve všech ohledech splňuje nařízení ICAO - Technické instrukce pro bezpečnou přepravu
nebezpečného nákladu letecky (Technical Instruction for the Safe Transport of Dangerous Goods by Air&quot;). Jestliže

se však na takovou přepravu vztahuje jiná, více restriktivní legislativa, pak musí splňovat požadavky tohoto zákona

nebo zákonů,
že k incidentu, který by měl za následek škodu krytou tímto pojištěním, dojde během platnosti pojistné smlouvy a

nárok na náhradu škodyje pojištěným uplatněn u pojistitele do tří let od data vzniku,

(iii) škody, zničení nebo poškození nebo ztráty použitelnosti letadla způsobené nebo vzniklé za přispění
radioaktivní kontaminace, přičemž úroveň takové kontaminace musí překročit maximální úroveň stanovenou níže:

 

Zdroj Maximální povolený stupeň znečištění povrchu
neulpívavým materiálem (průměr nad 300 cm2)

(IAEA předpisy o bezpečnosti práce)
Beta, gama a nízkotoxické zdroje alfa Nepřekračuje 4 Bequerely/cm čtvereční

(10-4 microcurie/cm čtvereční)
Všechny ostatní zdroje alfa Nepřekračuje 4 Bequerely/cm čtvereční

   (10 - 5microcun&#39;e/cm čtvereční)
(iv) krytí poskytované tímto smluvním ujednáním může být vypovězeno kdykoliv podáním sedmidenní

výpovědí.
AVN38B

 

57



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Nadlimitní krytí odpovědnosti jiné než letecké

Sjednává se pojistná částka USD 15 OOO OOO (nebo ekvivalent v lokální měně) na každou pojistnou událost (a jako
roční limit v případě, že primární/základní limit je ročním limitem) jako škodní nadměrek nad pojistnými částkami

jmenovitě uvedených pojistných smluv, uvedených v přehledu smluv, které musí být schváleny vedoucím

pojistitelem.

Pojistné krytí je sjednáno v rozsahu tohoto smluvního ujednání:

Nadlimitní pojistné krytí odpovědnosti jiné než letecké

Rozsah pojistného krytí

Pojistitel uhradí za pojištěného všechny částky, které bude muset pojištěný na základě právních předpisů uhradit

jako náklady na škody způsobené na zdraví nebo na majetku způsobené následkem rizik a nebezpečí krytých
primárními-základními pojistnými smlouvami o pojištění odpovědnosti za škodu dle přehledu pojistných smluv nebo

takovými primárními-základními pojistnými smlouvami, které odsouhlasí pojistitelé, a to z událostí nastalých
v průběhu pojistného období sjednaného v pojistné smlouvě. Pojistitelé však poskytnou pojistné plnění pouze do

výše konečné čisté škody do výše částky sjednané v pojistné smlouvě, a to jako škodní nadměrek sjednaný nad

limit sjednaný v příslušné primární-základní pojistné smlouvě.

Pokud jakékoliv riziko kryté touto částí pojistné smlouvy je předmětem celkového ročního limitu odpovědnosti kryté
primární-základní pojistnou smlouvou, potom limit plnění dle této pojistné smlouvy, ve vztahu k takovému riziku, je
poskytován jako celkový roční limit pro pojistné období uvedené v této pojistné smlouvě.

Podmínky
Vznik nákladů

Pokud vznikne pojistná událost nebo pojistné události, které pravděpodobně svojí výší překročí hodnoty limitu

primárních-základních pojistných smluv, pojištěný by neměl vynakládat Náklady na úhradu pojistného plnění bez

souhlasu pojistitelů.

Rozvrh nákladů

Náklady vzniklé pojištěnému anebo jménem pojištěného se souhlasem pojistitelů, a které nejsou kryty primárními-
základními pojistnými smlouvami, budou rozvrženy následovně.

Pokud jakýkoliv nárok nebo nároky mají být likvidovány (účtovány) před zahájením soudního řízení ve výši ne více

jak primární limit(y), pak žádné Náklady nebudou ze strany pojistitelů hrazeny.

Nicméně, pokud by částka, která by měla tímto způsobem uhradit výše zmíněný nárok nebo nároky, překročila
primární-základní limit(y), pak pojistitelé se budou podílet na Nákladech vzniklých pojištěnému nebo jménem
pojištěného v poměru jejich vlastních proporcí na konečné čisté škodě zohledňujících celkovou částku takovéto

konečné čisté škody.

V případě, že se pojištěný rozhodne nedovolávat se k soudu v případě překročení primárního-základního limitu,
mohou si pojistitelé zvolit provedení takového odvolání na své vlastní náklady a pak budou odpovědni za

zdanitelné soudní poplatky a úroky, které se k nim váží, ,
avšak celková odpovědnost pojistitelů v žádném případě

nepřekročíjejich limit(y) odpovědnosti jakjsou zde uvedeny, plus náklady na takové odvolání.

Uplatnění zpětné úhrady
Všechny náhrady nebo platby nahrazené nebo obdržené následně po úhradě pojistného plnění v rámci této části

pojistné smlouvy budou uplatněny, jako kdyby byly nahrazeny nebo obdržené před takovou úhradou škody, a

všechna nezbytná narovnání/úhrady by měla být provedena mezi pojištěným a pojistiteli, za předpokladu, že nic z

toho, co je zde uvedeno, by nemělo být vykládáno ve smyslu, že škody dle této části pojistného krytí nejsou
vyplatitelné dokud konečná čistá škoda pojištěného není definitivně prokázána.

Povinnost odpovědnosti
Povinnost uhradit závazky dle této části pojistného krytí nevzniká, pokud a do té doby, kdy primární-základní
pojistitelé uznají odpovědnost v rámci primárního-základního limitu(ů) nebo pokud pojištěnému byla vyslovena
závěrečným soudním rozsudkem povinnost k úhradě částky, která přesahuje primární-základní limity a poté, co

primární-základní pojistitelé uhradili nebo jsou odpovědni uhradit plnou částku primárního limitu(ů).

Udržování primárního-základního pojištění
Podmínkou této pojistné smlouvyje udržovat plnou platnost primárních-základních pojistných smluv po dobu trvání

této části pojistné smlouvy, kromě situace, kdy dojde ke snížení ročního celkového limitu uvedeného v těchto

pojistných smlouvách výhradně následkem úhrady pojistných událostí v závislosti na pojistných událostech

vzniklých v době trvání této pojistné smlouvy. Pokud nejsou primární-základní pojistné smlouvy udržovány v plné

58



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

platnosti po celou dobu trvání platnosti této pojistné smlouvy, pojistné krytí podle této pojistné smlouvy ihned

zaniká.

Tato část pojistné smlouvy se řídí stejnými podmínkami (kromě ujednání o pojistném, o závazku vyšetřování a

obhajoby, smlouvě, dohodě o obnově pojištění, pokud taková existují, pojistných částek a limitů odpovědnosti
jiných než spoluúčasti nebo ujednání o samopojištění, pokud se uplatňují, s výjimkou jak je dále ujednáno), které

jsou obsaženy nebo mohou být doplněny k primárním-základním pojistným smlouvám.

Jiné pojištění
Pokud je uzavřeno jiné pojištění k předmětné škodě (jiné pojištění, než je sjednáno v rámci primárního-základního
pojištění, nebo pojištění, které je specificky zaměřeno jako nadlimitní krytí této k této pojistné smlouvě), pak
odpovědnost pojistitelů podle této pojistné smlouvyje limitována poměrným podílem na škodě.

Výluky
Tato pojistná smlouva se nevztahuje na škodu, kterou utrpí pojištěný jako následek neschopnosti platit, odmítnutím

nebo selháním při placení primárních-základních pojistitelů z jakéhokoliv důvodu, a včetně, bez jakéhokoliv
omezení, z důvodu jakékoliv finančního zhoršení, insolvence nebo z důvodu likvidace.

Dodatečné vymezení pojmu
Konečnou čistou škodou se myslí částka k úhradě v rámci pojistného plnění za odpovědnost pojištěného, po
odečtení spoluúčasti, za všechny úhrady a za všechna platná a vymahatelná pojištění, avšak kromě pojistné
smlouvy/pojistných smluv primárního-základního pojistitele, a která se netýká všech výdajů a nákladů.

59



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o omezeném krytí rizik spojených s přechodem dat

(upravené znění- výrazem Letadlo se rozumí každé letadlo nevlastněné pojištěným, pro které je vyžadováno
pojistné krytí v rámci smluvního ujednání dle doložky LSW499 - oddíl odpovědnost za letadlo, které pojištěný
nevlastní)
V případě, že pojistná smlouva, jejíž součástí jsou i tato smluvní ujednání, obsahuje klauzuli o vyloučení rizik

spojených s přechodem dat AVN2000A platí, že po splnění všech podmínek a ustanovení tohoto smluvního

ujednání
se výluky klauzule AVN2000A nevztahují na:

(1) ztrátu nebo poškození způsobené nehodou na letadle, které je kryto touto pojistnou smlouvou (Pojištěně
letadlo);

(2) žádné částky, které pojištěný na základi zákonného předpisu bude muset uhradit a které, pokud je to v pojistné
smlouvě ujednáno, bude hradit (včetně nákladů přiřknutých v neprospěch pojištěného), pokud jde o

(a) škody na zdraví nebo životi, včetně úmrtí, cestujícího vzniklé v důsledku nehody Pojištěného letadla; a/nebo

(b) ztrátu nebo poškození zavazadel a osobních věcí cestujících, poštovních zásilek a nákladu

způsobené v důsledku nehody Pojištěného letadla; a/nebo

(c) škody na zdraví nebo životi, včetně úmrtí a škody na majetku způsobené Pojištěným letadlem nebo jakoukoli
osobou nebo předmětem padajícími z Pojištěného letadla.

PLATÍ VŠAK :

1. krytí poskytované těmito smluvními ujednáními podléhají stejným podmínkám, omezením, ustanovením,

výlukám a ustanovením o zrušeníjako pojistná smlouva (kromi specifických podmínek uvedených v těchto

smluvních ujednáních). Tyto smluvní ujednání v žádném případě nerozšiřují ustanovení pojistné smlouvy.

2. Tento dodatek neposkytuje pojistné krytí za :

(a) uzemnění jakéhokoliv letadla a/nebo

(b) ztrátu možnosti použití majetku v důsledku fyzického poškození nebo zničení majetku během nehody
pojištěné podle podmínek pojistné smlouvy.

3. Pojištěný si je vědom toho, že pojišťovna posoudí informace poskytnuté v žádosti o pojištění, dalších

dokumentech nebo materiálech. Rozhodnutí o poskytnutí krytí podle tohoto smluvního ujednání závisí na

posouzení výše zmíněných materiálů. Pojištěný dále souhlasí s tím, že má povinnost oznámit pojistitelům všechny
změny a fakta, která nastanou během platnosti pojištění a mohou mít vliv na krytí poskytnuté těmito smluvními

ujednáními.

AVN 2001A

(vztahuje se k havarijnímu pojištění letadla a letecké odpovědnosti)

60



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Smluvní ujednání o omezeném krytí rizik spojených s přechodem dat

V případě, že pojistná smlouva, jejíž součástí jsou i tato smluvní ujednání, obsahuje klauzuli o vyloučení rizik

spojených s přechodem dat AVNZOOOA platí, že po splnění všech podmínek a ustanovení tohoto smluvního

ujednání se výluky klauzule AVN2000A nevztahují na žádné závazky, které je pojištěný povinen ze zákona plnit a

které (pokud je tak požadováno) musí zaplatit (včetně nákladů nárokovaných proti pojištěnému) za:

(1) škody na životě nebo zdraví nebo škody na majetku způsobené nehodou letadla, ke které došlo během

platnosti pojistného období a v důsledku rizik pojištěných pojistnou smlouvou a/nebo

(b) škody na životě nebo zdraví nebo škody na majetku v důsledku nehody jiné než nehody letadla vzniklé během

platnosti pojistného období a v důsledku rizik pojištěných v pojistné smlouvě. Pro zamezení jakýchkoliv pochyb,
výhradně pro potřeby tohoto odstavce (2) a bez prejudice významu slov v tomto kontextu, pod pojmem &quot;škody na

zdraví a životi&quot; se rozumí pouze fyzické zranění a pokud vznikly pouze přímo a nezahrnují mentální nebo

psychologické poškození.

PLATÍ VŠAK :

1. krytí poskytované těmito smluvními ujednáními podléhají stejným podmínkám, omezením, ustanovením,

výlukám a ustanovením o zrušeníjako pojistná smlouva (kromi specifických podmínek uvedených v těchto

smluvních ujednáních). Tyto smluvní ujednání v žádném případě nerozšiřují ustanovení pojistné smlouvy.

2. Tento dodatek neposkytuje pojistné krytí za :

(a) jakoukoliv spoluúčast uvedenou v pojistné smlouvě a/nebo za všechna neletecká rizika a/nebo

(b) uzemněníjakéhokoliv letadla a/nebo

(c) ztrátu možnosti použití majetku v důsledku fyzického poškození nebo zničení majetku během nehody pojištěné
podle podmínek pojistné smlouvy.

3. Pojištěný si je vědom toho, že pojišťovna posoudí informace poskytnuté v žádosti o pojištění, dalších

dokumentech nebo materiálech. Rozhodnutí o poskytnutí krytí podle tohoto smluvního ujednání závisí na

posouzení výše zmíněných materiálů. Pojištěný dále souhlasí s tím, že má povinnost oznámit pojistitelům všechny
změny a fakta, která nastanou během platnosti pojištění a mohou mít v|iv na krytí poskytnuté těmito smluvními

ujednáními.

AVN 2002A

(vztahuje se k pojištění neletecké odpovědnosti)

61



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Odpovědnost za majetkové škody způsobených na objektech, které má pojištěný pronajaté, užívá na leasing nebo

obývá
Odpovědnost Pojištěného ve smyslu majetkových škod způsobených na objektech třetích osob, které Pojištěný si

pronajímá, má na leasing nebo obývá v rámci výkonu vlastních leteckých činností a které jsou příčinou pojistné
události. Na toto rozšířené krytí se vztahuje limit plnění EUR 5 000 OOO na každou pojistnou událost v rámci

celkové pojistné částky.

62



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Náklady na léčebné výlohy
Pojistitel u pojistného krytí poskytnutého v oddíle 1 uhradí všechny přiměřené náklady vzniklé v průběhu jednoho
roku 0d data vzniku pojistné události za nezbytné náklady lékařské, zdravotnické, ambulantní, nemocniční péče a

odborné nemocniční služby poskytnuté každé osobě, která utrpěla újmu na zdraví způsobenou pojistnou událostí.

Pokud je to možné, co nejdříve by měla poškozená osoba, nebo její zástupce, předložit pojistiteli nebo jeho
zástupci, písemný doklad o nároku na odškodnění, a na základě požadavku pojistitele jej autorizovat k získání

lékařských zpráv nebo kopií těchto záznamů. Poškozená osoba by měla podstoupit lékařskou prohlídku u

pojistitelem určeného lékaře, pokud to pojistitel vyžaduje.

Částka pojistného plnění pro toto krytí nesmí překročit EUR 5 000 000 na každou pojistnou událost v rámci pojistné
částky uváděné v oddíle 1.

Všechna ustanovení pojistných podmínek, omezení a výluk zůstávají nedotčena.

370JLT00072/901JLTOOO72

63



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Sankce a embarga

Bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení pojistné smlouvy, tímto se ujednává:

Pokud se na pojistitele ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje jakýkoli právní předpis či

nařízení, které stanovuje, že pojistné krytí poskytované pojištěnému je nebo by mohlo být protiprávní z důvodu

porušení sankce nebo embarga nebo pokud takovýto právní předpis nebo nařízení vstoupí v platnost kdykoli
během trvání pojištění dle této pojistné smlouvy, pak pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí ani nenese žádnou

odpovědnost ani neposkytuje právní ochranu pojištěnému, neposkytuje mu náhradu nákladů spojených s obranou

před nároky na náhradu škody ani neposkytuje jakoukoli jinou formu ochrany jménem pojištěného, a to v takovém

rozsahu, který je v rozporu s takovými právními předpisy či nařízeními.

V případech, kdy poskytnutí pojistné ochrany dle této pojistné smlouvy není v rozporu s právními předpisy, ale

poskytnutí pojistného plnění by mohlo porušit nějakou sankcí nebo embargo, pak pojistitel přijme veškerá

přiměřená opatření k tomu, aby získal oprávnění takovéto pojistné plnění vyplatit.
V případě, že během trvání pojištění dle této pojistné smlouvy vstoupí v platnost jakýkoli právní předpis nebo

nařízení, které omezí schopnost pojistitele poskytnout pojistné krytí dle odstavce 1, pak mají pojištěný i pojistitel
právo pojistnou smlouvu v souladu s právními předpisy vypovědět. V případě, že pojistná smlouva je vypovězena
pojistitelem, je pojistitel povinen tuto skutečnost pojištěnému písemně oznámit alespoň 30 dní předem.
V případě vypovězení smlouvy pojistitelem nebo pojištěným, má pojistitel právo na poměrnou část (pro rata)
pojistného za dobu, po kterou bylo pojištění v platnosti. Nicméně v případě, že nároky na náhradu škody vzniklé do

okamžiku ukončení pojištění převyšují zasloužené pojistné nebo jeho poměrnou část (pro rata), pak v případě
absence nebo nedostatečné specifikace konkrétních ustanovení týkajících se vracení pojistného, je výše vratného

pojistného předmětem vzájemné dohody. Výpověď pojistné smlouvy je platná i v případě, kdy pojistitel neposkytne
žádné pojistné plnění nebo neučiní nabídku na vrácení pojistného.

AVN11101.10.10

64



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI Z NAKAŽLIVÝCH CHOROB

(k použití u smluv pojištění odpovědnosti)

Bez ohledu na obsah ostatních ustanovení této pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na jakékoliv skutečné

nebo nárokované ztráty, odpovědnost, škody, odškodnění, zranění, nemoc, úmrtí, léčebné výlohy, náklady na

právní zastoupení, výdaje, náklady nebo jakékolivjiné peněžní obnosy, bez ohledu na případné další současně

nebo jakkoliv jinak sekvenčně uspořádané události, které k situaci přispěly, přímo či nepřímo způsobené, zaviněné,
vzniklé, částečně způsobené, vyvstalé z nebo jinak související s nakažlivou chorobou nebo s obavou z nakažlivé

choroby nebo se (skutečnou či vnímanou) hrozbou takové choroby.

Pro potřeby tohoto dodatku ztráty, odpovědnost, škody, odškodnění, zranění, nemoc, úmrtí, léčebně výlohy,
náklady na právní zastoupení, výdaje, náklady a jiné peněžní obnosy zahrnují mimo jiné také náklady na čištění,
dezinfekci, odstranění, sledování a testování přítomnosti nakažlivé choroby.

Nakažlivou chorobou se zde myslíjakákoliv choroba, která může být přenášena z jednoho organismu na druhý a

kde:

přenašečem je mimo jiné virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus, případně variace na takový organismus, ať

již je tento činitel považován za živočicha či nikoliv; a

způsob přenosu, aťjiž přímý či nepřímý, může být mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenosem na

povrchy nebo z povrchů či na předměty nebo z předmětů pevných, kapalných nebo plynných, nebo mezi

organismy; a

choroba, potažmo její původce, způsobuje nebo může způsobit tělesnou újmu, nemoc, emoční škody nebo škodu

na lidském zdraví, blahobytu nebo majetku.

LMA5396

17. 4. 2020

65



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:

KORONAVIRUS - Výluka:
Sjednané pojištění nekryje žádné nároky vzniklé v souvislosti s:

Nemocí COVlD-19,

Závažným akutním respiračnim syndromem vyvolaným koronavirem SARS - CoV-2,

Jakýmikoliv mutacemi či variacemi SARS - CoV - 2,
Hrozbou či obavou ve vazbě na kterýkoliv z bodů a), b), c)

LMA5391

O4 March 2020

Pojistná smlouva

66



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Potvrzení rozsahu pojištění- software

V mezích sjednaných touto pojistnou smlouvou a v souladu s rozsahem pojistné ochrany vymezeným touto

smlouvou se potvrzuje, že v případě nároků vzniklých v souvislosti s užíváním nebo ztrátou možnosti užívat

software, bude pojistná ochrana zaručena až do výše limitu plnění sjednaného pro tyto účely touto pojistnou
smlouvou.

Žádné další limity plnění nebudou dle tohoto ujednání ze smlouvy čerpány ani sjednány.
Pro účely tohoto ujednání se softwarem rozumí programy, zdrojové kódy, skripty, aplikace a další operační
informace užívané k řízení počítačů za účelem plnění jednoho nebo více úkolů.

LMA545O

67



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: Pojistná smlouva

Doložka - datová událost

Tato pojistná smlouva neposkytuje pojistnou ochranu v případě škod, újem, nákladů či povinností k náhradě újmy
vůči třetím osobám, vzniklým v přímé souvislosti s datovou událostí.

Datovou událostí se rozumí jakýkoliv přístup, nemožnost přístupu, ztráta, ztráta možnosti nakládat, poškození,
narušení, změna či neoprávněné zveřejnění či zviditelnění dat.

Daty se rozumí jakákoliv informace, text, čísla, hlasová stopa, obrázky či strojově čitelná data, software nebo

jakékoliv programy, včetně osobních nebo organizačních důvěrných, patentové či jinak chráněných, nebo osobních

informací.

Tato Výluka se neuplatní v případech, kdy došlo k:

Hmotné újmě na letadle, náhradních dílech a/nebo vybavení; a/nebo

Ujmě na zdraví či na majetku způsobené leteckou nehodou; a/nebo

Ujmě na zdraví nebo újmě na hmotném majetku včetně výsledné ztráty možnosti tento majetek užívat, vzniklé

v souvislosti s provozováním leteckých aktivit pojištěným, a to v jiné podobě než leteckou nehodou. Dále dle bodu

3) platí že:

Pro účely tohoto bodu se za „újmu na zdraví“ považuje pouze tělesná fyzická újma, a z ní přímo vzešlé duševní

útrapy; žádné další duševní újmy nejsou zahrnuty
Pro účely tohoto bodu se data nepovažují za hmotnou věc

v , ,

Události spadající do rozsahu pojistné ochrany dle následujících bodů ve smlouvě (ZADNE)
Ujednává se, že žádná část tohoto textu nemá dopad, neruší ani nijak nemodifikuje jiné výluky uvedené v této

pojistné smlouvě či jejich přílohách.

AVN124 16.02.2018

68



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:

Příloha č. 3 k pojistné smlouvě

Soupis zajistitelů

Tokio Marine Kiln Syndicates Limited, Brussels

Aviabel Axis Specialty Europe SE, Brussels

Nexus UndenNriting Ltd on behalf of

GIC RE Branch Office

China Taiping Insurance (UK) Co Ltd

CONVEX INSURANCE UK LIMITED

AXA XL - Lloyd&#39;s Insurance Company 8.A., Brussels

Oman Insurance Company, PSC, United Arab Emirates

Tokio Marine Kiln Syndicates Limited, Brussels

10. Česká podnikatelská pojištovna a. s. c

11. Allianz pojištovna a.s.

GQNQWřSDNT“

Pojistná smlouva

69


